
 Numero Data  

Comune di ANACAPRI    

 33 14/06/2017  

 

 

  DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: 

COSTITUZIONE DEL (C.O.M.) CENTRO OPERATIVO MISTO INTERCOMUNALE COMUNI DI CAPRI ED 

ANACAPRI 

 

L’anno 2017 addì 14 del mese di Giugno alle ore 09.30 nella sala delle adunanze consiliari del 

Comune suddetto, ai  sensi dell’art. 14 della Legge 25.3.1993 n. 81 e in seguito ad avvisi scritti, 

consegnati nei termini e nei modi prescritti  dal vigente Statuto Comunale, si è riunito il Consiglio 

Comunale in 

[  ] prima convocazione 

[  ] seconda convocazione 

[  ] d’urgenza 

All’appello risultano : 

 
Cognome e Nome          Qualifica           Presente 

 

  

CERROTTA FRANCESCO       Sindaco             SI   
MAZZARELLA PASQUALE      Vice Sindaco        SI  
BONOMI BRUNA             Consigliere_Ass     SI   
COPPOLA MASSIMO          Consigliere_Ass     SI  
VIVO FEDERICA            Consigliere         SI  
FARACE CATERINA          Consigliere_Ass     SI  
FERRAIUOLO MASSIMILIANO  Consigliere         SI  
RUBINO RAFFAELLO         Consigliere         SI  
MEO VERONICA             Consigliere         NO  
ALBERINO ANTONINO        Consigliere         NO  
PELLI STEFANIA           Consigliere         SI  
TERMINIELLO NATALINA     Consigliere         NO  
D'AMBROSIO PIETRO        Consigliere         SI  

 

 

Totale presenti: 10 / Totale assenti: 3 
Assiste il Segretario comunale Dr.  CAPUANO LORENZO, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CERROTTA FRANCESCO nella qualità di 

Sindacoassume la Presidenza e dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto 

regolarmente inscritto all’ordine del giorno; 

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione: 

(    )  Il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica: 

(    )  Il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 c. 

1 del D. Lgs. N. 267/2000  hanno espresso parere:   FAVOREVOLE, che viene allegato al presente 

atto.

 



Oggetto: 

COSTITUZIONE DEL (C.O.M.) CENTRO OPERATIVO MISTO INTERCOMUNALE COMUNI DI CAPRI ED ANACAPRI 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Il Sindaco passa all’esame del punto 4 all’o.d.g. dell’odierna seduta e relaziona sulla proposta agli 

atti del consiglio a propria firma. 

 

Il Sindaco 

 

VISTA la Legge 24/02/1992 n. 225, istitutiva del Servizio Nazionale della Protezione Civile; 

 

VISTO il D.Lgs. 31/03/1998, n. 112, ed in particolare l’art. 108 che sancisce l’obbligo per i Sindaci 

di predisporre piani comunali di emergenza; 

 

VISTA la legge n. 100 del 12 luglio 2012 di conversione del decreto legge n. 59 del 15 maggio 

2012 che modifica e integra la legge n. 225 del 24 febbraio 1992; 

 

VISTI i criteri e le modalità riportate nelle indicazioni operative del Dipartimento della Protezione 

Civile sulla redazione  dei piani di emergenza comunale cd 31-03-2015 repertorio 1099/2015; 

 

PREMESSO CHE: 

• i Comuni di Capri ed Anacapri intendono costituire un Centro Operativo Misto  (C.O.M) di 

coordinamento per il Servizio di Protezione Civile stipulando una Convenzione che ne 

regoli la strutturazione e le funzioni; 

• l’art. 30 del TUEL D.lgs. 267/00 stabilisce la possibilità di stipulare apposita convenzione 

al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati ; 

 

 

RICHIAMATO il decreto prefettizio prot.n.9824/c/13D/ AREA III del 27/05/2005 ove si individua 

il COM 18 Capri (Capofila) Anacapri (comune associato); 

 

RILEVATO CHE nella fattispecie della Protezione Civile occorre creare un Centro Operativo 

Misto con funzioni operative che soddisfi le funzioni previste dai C.O.M. istituiti dalle Prefetture 

e/o dalle Province; 

 

VISTO lo schema di convenzione ed il relativo allegato alla stessa convenzione; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica del responsabile del servizio 

interessato; 

 

propone 

 

 

1) di costituire il Centro Operativo Misto (C.O.M ) di coordinamento per il Servizio di Protezione 

Civile fra i Comuni di Capri ed Anacapri ;                                     

 

2) di approvare la “Convenzione per lo svolgimento di attività del servizio coordinato 

intercomunale di Protezione Civile” tra i Comuni di Capri (capofila) ed  Anacapri ;                                                               

 



3) di approvare in ogni sua parte l’allegato schema di Convenzione che, costituito da n. 11 articoli 

e da un allegato progetto di funzionamento, forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

4) di dare atto che la presente deliberazione comporta una maggiore spesa a carico del bilancio 

comunale nella misura di Euro 1.000,00 (mille/00) da prevedere sulla missione 11 del bilancio 

comunale;  

 

5) di dare atto che l’approvazione della Convenzione e l’istituzione del C.O.M di coordinamento 

Servizio di Protezione Civile, si considera perfezionata solo al momento della sottoscrizione della 

allegata Convenzione da parte del  Comune aderente  e sopra citato; 

 

6) di dare atto che copia della presente deliberazione, munita degli estremi di pubblicazione  

all’Albo Pretorio e di esecutività, sarà trasmessa, per i provvedimenti di competenza, alla Regione 

Campania  – Settore Protezione Civile, alla Prefettura di Napoli ed alla Città Metropolitana di 

Napoli; 

 

7) di dichiarare l’adottanda deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi legge; 

  

         Il Sindaco 

        f.to Francesco Cerrotta 

 

 

Il Sindaco propone di votare la proposta agli atti del Consiglio testé letta, a propria firma. 

Alzano la mano in segno di assenso n. 10 Consiglieri su 10 presenti e 10 votanti. 

Si approva all’unanimità. 

 

Il Presidente propone di votare per l’immediata eseguibilità dell’atto. 

Alzano la mano in segno di assenso n. 10 Consiglieri su 10 presenti e 10 votanti. 

Si approva all’unanimità. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista  la proposta del Sindaco Francesco Cerrotta, avente ad oggetto: COSTITUZIONE DEL 

(C.O.M.) CENTRO OPERATIVO MISTO INTERCOMUNALE COMUNI DI CAPRI ED 

ANACAPRI 

 

Visto l’esito delle votazioni; 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare integralmente la proposta posta al n. 4 dell’ordine del giorno dell’odierna 

seduta avente ad oggetto: “Costituzione del (C.O.M.) Centro Operativo Misto Intercomunale 

Comuni di Capri ed Anacapri”; 

2) di dichiarare, con separata votazione, la presente delibera immediatamente eseguibile ai 

sensi di legge.

1)  



Comune di Anacapri

Pareri

33

COSTITUZIONE DEL (C.O.M.) CENTRO OPERATIVO MISTO INTERCOMUNALE COMUNI DI CAPRI
ED ANACAPRI

2017

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

08/06/2017

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

Parere Favorevole

Arch. Filippo Di Martino

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 

 

 

 

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 

viene sottoscritto come segue. 

 

 

     IL PRESIDENTE      IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 CERROTTA FRANCESCO         dr. CAPUANO LORENZO

         

         

 

 

Prot. N. 

 

La suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267 viene affissa 

all’ Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 14/06/2017 al 29/06/2017. 

 

 

[ ] Non è soggetta al controllo preventivo, ai sensi della deliberazione di G.R.C. n. 6085 del 

09.11.2001; 

 

Dalla residenza comunale, lì 14/06/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 dr.  CAPUANO LORENZO 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,  

 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione : 

 

- è stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi: 

 

dal 14/06/2017 al 29/06/2017. 

 

- E’ divenuta  esecutiva il giorno: 26/06/2017 

 

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 3 D.L.vo n. 267 del 18.8.2000). 

 

Dalla residenza comunale, lì      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    dr. CAPUANO LORENZO 

 

________________________________________________________________________________ 

 


